VULA KATRORE
Neni 8

o .. Vulakatérore e ndérmarjes komunalé ka formén e drejtkéndéshit né té cilén éshté shkruar

firma dhe selia ndérmarjes.
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Forma e pérdorimit dhe ruajtja e vulés dhe vulés katrore t&€ Ndérmarjes regullohen me
vendim té Drejtorit. sipas Ligjit.
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V. AMBLEMI
Neni 10

Ndérmarja ka amblemin e saj cili prezenton veprimtarin e punés.

VI. VEPRIMTARIJA ENDERMARJES
Neni 11

-

Ndérmarja éshté subjekt juridik e cila kryen veprimtari me karakter publik né sferén e
shérbimeve komunale.

Neni 12

Né punét juridike né marrédhéniet me kompani t€ palés s€ treté ndérmarja vepron né emér t¢ saj
dhe pér llogari té vet. Pér detyrimet ndaj paléve té treté t&€ ndérmarra né emér té saj dhe pér llogari
té vet, kompania pérgjigjet me gjithé pronén.
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Neni 13
Ndérmarja Komunale né suaza t€ veprimtaris sé vet¢ 1 kryen kéto detyra:

0™ Largimi ¢ mbetunnave dahie pleherave, aktivitéte Sunitare diie tjera, < R St o e e e
- Pastrimi i sipérfageve publike né vendbanime
- Largimi i deponive dhe pérpunimi i mbeturinave
———~Rregullimi dhe mirémbatja e pargeve dhe sipérfaqeve té gjelbruara dhe sipérfageve.
e —— e ——— e rer—— —
- Prodhimi dhe distribuim t& ujit;

41.00 - mbledhja, ripastrimi dhe distribuimi i ujrave € papastér
60.21 - transport té udhétaréve né komunikacionin tjetér tokésor:
74.84 - aktivitete tjera afariste, té papérmendura né vend tjetér
93.03 - shérbimi pér varim dhe aktivitete tjera pércjelicse:
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45.23 - rregullimi i rrugicave dhe rrugeve &

P s
93.05 - aktivitete tjera shérbyese té pa pérmendur
‘_* Pérpunimi dhe dfrgimi i ujrave teknoligjike:
* Mirémbatja ¢ ndricimit publik:
* Dérgimi dhe léshimi i ujrave atmosferike ;
* Mirébatja dhe shfrytézimi i1 hapsirave publike pér parkim;
* Mirémbatja dhe shirytézimi i tregjeve me shumic dhe pakic;
* Mirémbatja e orendime komunale;
* Mirémbatja e rrjetit t& ujésjellésit;
* Menjanimi dhe rruatja e automjeteve jorregullisht t€ parkuara;
* Eradikcioni i kafshéve endacake, zbukurimi i vendbanimeve;
* Mirémbatja e nyjeve publike sanitare, dezinfektimi, deratizimi etj.
Neni 14
Ndérmarja Komunale mund ta ndryshojé veprimtarin me:

-zgjerimin e veprimtaris,



-themelim té veprimtarive té reja,
-shuarjen e disa veprimtarive té caktuara,

e et~ DEL 16 gjitha ndryshimet ehﬂﬁémeudmﬁc&vmdhnlﬁfslﬁﬂiﬂmjmcsmc 2 1)1 T

paraprak t€ themeluesit.

Neni 15
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éshté pubhke dhe transparente né perputhJe me ligjin, kété Statut dhe standardet financiare

ndérkombétare pér sektorin publik.

Ndérmarja éshté e detyruar t€ sigurojé transparencé n€ marrédhéniet financiare né
operacionet e veta materiale financiare sipas ligjt, kété Statut dhe standardet financiare
ndérkombétare pér sektorin publik.
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Neni 16

Né kuadér té kompetencave té saj, Ndérmarjen e paraget dhe e pérfagéson Drejtori i
Ndémarjes. Drejtogi i Ndérmarjes, me gné té autorizimit me shkrim, mund t€ autQrizojé njé person . ___
tjetér gé té pérfagéson kompaning.

Pérmbajtja dhe shtrirja e autoritetit té paragrafit té mésipérm do t€ pércaktohet nga Drejtori
1 Ndérmarjes.
Neni 17

Organizimi 1 Ndérmarjes mé detajisht rregullohet me aktet pér organizimin e brendshém
dhe sistematizimin e vendeve té punés né Ndérmarje.

VIII. ORGANET E NDERMARIJES
Neni 18

Organet e ndérmarjes komunale jané:

- Késhilli drejtues;
- Késhilli pér kontrolé té punés material-finasiare dhe

- Drejtoni



1. Késhilli Drejtues
Neni 19
_— o~ -Organ udhchegés i Ndérmarjes-éshté Késhitli Drejtugs. -« - = = -+ -~ wormmmstmm s = o s

Anétarét e Késhillit Drejtues i eméron gjegjésisht shkarkon themeluesi i ndérmarjes.

L ér anétaré té Késhillit Drejtues emérohen pérfagésues . adhét e personave té niohur s
—— dheatirmuar ne-sieten-kennalc —da] Sve fAaEsimin ade agsuesve te te

gjitha nacionaliteteve.
Kohézgjatja e mandatit t& antaréve i Késhillit Drejtues éshté katér vjet.

Neni 20

~

Antari 1 K.D. nuk mund té keté interes té vetin. t& personit té tret ose né cfardo qofté baze
interes né ndérmarje apo ndérmarje tregtare e cila €shté né mardhénie afariste me Ndérmarjen qé

mund té ndikoj né pamvarsiné ¢ vendosjes sé N.P.K A » R
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Cdo antar i Késhillit Drejtues dhe Drejtori jané té obliguar t'ia bejné me dije themeluesit

egzistimit e interesit té till, nga ana e njérit ose mé tepér anétaréve,

Neni 21
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Ne mﬁedhjenc pare Keshilli Drejtues zgjedh Kryetarin, dhe Zevendesin e Kryetarit
nga radhet e veta.

Kryetari dhe zevendes Kryetari zgjedhen me mandate prej kater viteve.

Kryetari i K. D e théret mledhjen ¢ K. D dhe udhéheq me mledhjen, kujdeset pér punén e
K. D dhe kryen detyra tjera pér implementimin e akteve té K. D dhe kryen puné tjera té caktuara
me regulloren e punés té K. D

Ne mungese te Kryetarit, zevendes Kryetari ¢ konvokon mbledhjen e Keshillit Drejtues.
Mbledhjet e Keshillit Drejtues ¢aktohen (konvokohen) sipas nevojes.
Neni 22

Pér kryetar t€ Késhillit Drejtues, zevendés ose antar nuk mund t& emérohet personi té cilit
me aktvendim té plotfugishém i éshté caktuar burgim pér shkak té vjedhjes, mashtrimi,
kegpérdorimi té besimit, falsfikimit, dhenjes sé deklaratave té rejshme si i betuar, personi i cili ka
gen antar i Késhillit Drejtues ose organit tjetér drejtues si dhe bartés i funksionit udhéheqés né
sipermarje e cila &shté luikuiduar me falementim

Neni 23

Kryetari | Keshillit Drejtues i kryen posacerisht keto detvra:



1. E konvokon dhe udheheq me mbledhjen e Keshillit Drejtues.

2. Kujdeset ge per punet per te cilat vendos Keshilli Drejtues te kryhen ne menyre te perpikte

dhe pér to t&€ aprovon Vendime te drejfa.
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3. Nenshkruan vendimet e Keshillit Drejtues dhe kUJdeset per reahzlmm e tyre.

4. Ben pune te tjera te percaktuara me Ligj, Statutin dhe aktet e ndermarjes
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Késhilli drejtues i ndérmarejes Komunale ka ingerenca té ndérmer masa € jané t€ nevojshme

dhe t& dobishme pér punén e Ndérmarjes Komunale, né pajtim me Ligjin dhe até:
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Sjell Statutin dhe aktet tjera té¢ Ndérmarjes Komunale;
Aprovon planin pér puné dhe porogramén pér zhvillim t€ ndérmarjes:
Pércakton politikén afariste;
- Aprovon regulloren pér puné té Késhillit Drejtues:
égro llogariné vjetore dhe raportin pér puncn ¢ \ldn,nmr es;
Vend,o%gpéﬁ; (;:i%nm e.'fg?c?e%'e te ?gzﬁlp;uara e pumm’?aﬁés Ehe “mbulim PRI
humbjeve
- Bjen vendime pé investim;
- 1 pércakton cmimet e prodhimeve dhe shérbimeve pér shérbimet gé 1 kryen;
Bjen vendime pégorganizimn ¢ brendghém té Ndérmarjes dhe regullore pér snstemat:zlmm e
vendeve té punés né Ndérmarje:
Formon komision té pérhershme dhe té pérkohshme;
Aprovon kontratén kolektive:
Vendos pér udhétime zyrtare té Drejtorit jashté vendit;
Bjen vendime dhe masa pér avansimin ¢ ambientit jetsor:
Kujdeset pér informim té€ punétoréve
Vendos pér ndryshime statutare né pajtim me ligjin;
Vendos pér ndérprerjen té mardhénjes sé punés né shkallé té pare n¢ pajtim me Ligjin pér
mardhénie pér puné;
Vendos per huazimet e Ndermarjes Publike
Bén puné té tjera té pércaktuar me Ligj, vendimet e themeluesit, kétij Statuti dhe aktet e
pérgjithshme té Ndérmarjes.

’l

Nga aktet e nenit 24 paragrafi 1, alineja 1,2,5,6.7.8, 15 dhe 17 pélgim jep Themeluesi.

Neni 25

K. D plotéshisht punon dhe bjen vendime né qoftése né mledhjen e K. D jan prezent mé
shum se gjisme e anétaréve.

Vendimet e Késhillit Drejtues logarité si té aprovuara nése pé ato kané votuar mé shumé
se gjysma e anétaréve t€ késhillit Drejtues.



Cdo anétar i késhillit drejtues gjaté votimit ka njé vote.

Puna dhe forma e vendimarjes sé¢ K. D mé detajisht regullohet me regulloren pér puné té
K. D
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Neni 26
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Késhilli Drejtues vendimet i bjen me votim publik té anétaréve.

-;Arquu xylu T

"—'—'f‘e anctareve qe‘ venaos n dns'a prej venihmeve qé tl aprovo;n me votlmc té fsheht
Neni 27

Ndérmarja nuk mundet q€ kryetarit t¢ Késhillit Derejtues apo anétarit té K .D, kryetarit té
Késhillit pér mbikqirje finasniare apo anétarit té késhillit pér mbikqirje finansiare apo Drejtorit té
Ndérmarjes té ju jap kredi apo garancione pér kredi gé I kan nénshkruajtur me persona té treté.

Neni 28
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e ’Kflgnyra e punﬁe's? K.Shlﬁlt Drejtues percaktoﬁ‘et n;e reguﬁoru te posacme ge e aprovon
Keshilli Drejtues.

Neni 29

. - Anétaréte KoM nékryerjen e pérgjegjésive té tyre- meté cilatishkaktohet démndérmarjes *
peérgjigien pakufi dhe bashkérisht pér démet e shkaktuara nga ekzekutimi i vendimeve té tilla

Pérgjegjésiae K. D pércaktohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarje Tregtare
q¢€ kané t€ béjné me organet geverisése.

2. Késhilli pér kontroll te punés material finansiare

-

Puna e K. Mbikqyrés
Neni 30

Organ pér kontroll t¢ punes material - finansiare te Ndermarjes Publike Komunale éshté
Késhilli pér kontroll té€ punés materialo — finansiare né tekstin e métutjeshém késhilli mbikgirés,

Keshilli mbikqyrés éshté I perber prej pese anetareve qé i eméron gjegjésisht shkarkon
Themeluesi

Neni 31



S

Per anetar te Keshillit per kontroll,mund te emnohen persona te cilet posedojne dituri dhe
pervoja posacerisht nga lemija ¢ kontabilitetit finansiar.

e e Anétarét ¢ keshillit drejtues émérohen mpe MANAALE 4 VICEaAL o n e e s e e
Neni 32

. Kshilli Mbikqirés punén e veté e kryen né bazé t& kompetencave ligjore dhe statutare —

e KesHmbikeirés patjeter ¢ ka qé t¢ mIidhet sé paku 4 (Kater) here né vit,

Per rezultatet nga kontrolla e béré, Kshilli Mbikqirés e informon Késhillin Drejtues dhe
themeluesin

Keshilli Pex; kontrolle e ka te obligushme kontrollimin e llogarive vjetore dhe raporteve per
punen e Ndermarjes Komunale Publike dhe pas kontrolles jep mendimin e vet Keshilli drejtues.

Keshilll Drejtues nuk mund te aprovo] llogarite vjetore dhe raportin per pune, nese

e ,-swnl?“wwwﬂwnﬁndun pozitivprei-Keshtllibperad GaUrolssmemr e - o g o =6 0 tmwsmommperrng -
Neni 33

Anétartt e K. M n€ kryerjen e pérgjegjésive té tyre me té cilat i shkaktohet dém ndérmarjes
pérgjigjen pakufi dhe bashkérisht pér démet e shkaktuara nga ekzekutimi 1 vendimeve té tilla
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Pérgjegjésia e K. D pércaktohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarje Tregtare qé
kané€ té béjné me organet qeverisése.

3. Drejtori

Neni 34
Organ udhéheqés Me punen e Ndermarjes Komunale Publike éshté drejtori
Drejtori I ndérmarjes e eméron né bazé té konkursit publik gjegjésisht e shkarkon
Kryetari 1 Komunés s& Sarajit.
Drejtori emenohet me mandate prej kater viteve.

Neni 35

Per Drejtor te ndermarjes Komunale Publike mund te emerohet personi 1 cili pervec
kushteve te pergjithshme te parashikuara me Ligj duhet t'i permbush edhe keto kushte te posagme:

1.Te kete te kryer kualifikimin e larte professional (KLP), shkalla VII ¢ arsimit.
2. Te kete pervoje pune
Neni 36

Drejtori 1 Ndermarjes Publike Komunale:




- Siguron aplikimin e vendimeve te Keshillit Drejtues:
- Propozon dhe mer pjesé né realizimin e politikés afariste programén pér puné dhe zhvillim
té ndérmarjes
- Sjell akte dhe jepé urdhéresa pér realizim té punéve nga fusha e veté, pér realizimin e
e n-.programés pér puné dhe zhyillim dhe jepé pér ndrishime dhe plotsime té njéjtave. , .
Mer pjese ne percaktimin e kriteriumeve per shfrytezimin dhe disponimin me mjetet te
realizuara me punen e ndermarjes dhe perdorimin e tyre:
- ben harmomzlmm e polmkes afariste te ndennarjes

= jundike nc baze léﬂgﬁg

- Propozon sjelljen e akteve né fushén e K. D

- Propozon regulloren pér organizim té brendshém dhe regullore pér sistematizim té vendeve
t€ punés né Ndérmarje

- I eméron dhe shkarkon punétoret né vende udhéheqése t€¢ Ndérmarjes

- Dorézon raporte deri te K. D dhe Themeluesi pér rezultatet e punés s¢ Ndérmarjes
periodikisht dhe llogari vijetore

- E ndjek dhe analizon realizimin e planeve dhe obligimet e mara dhe mer masa pér
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Sjell vendime pér orarin ¢ punés pér punétorét dhe pushim gjaté orarit té punés

- Sjell regulla pér puné dhe disciplin

- Aprovon vendime per shpalljen e konkursit per punsime te reja te punetoreve, shpérndarje
dhe ndérprerje t& mardhénieve té punés né bazé té ligjit

- e = - ben selektimin £ kandidateve te paraqiturane konkursin ¢ shpallur; PR o

- formon komisione te perkohshme profesionale:

- urdheron dhe nenshkruan flete urdherese per kryerjen e puneve te caktuara ne ndermarje:

- mer iniciative dhe nxit kreativitetin ne kryerjen e puneve te Ndermarjes Komunale Publike:

- mér masa pér mbrojtjen e punétoréve dhe ambientit jetésor

- kryen pune te tjera te parashikuara me Ligj dhe me Statut dhe akte tjera t€ Ndérmarjes

- mer pjese ne punen e Keshillit Drejtues pa te drejte vote dhe jep mendime dhe propozime
ne lidhje me pyetje konkrete:

- per rezultatet e punes te mdermarjes jep raporte 3-mujorshe 6- mujorshe dhe 1-vjecar.

Neni 37

Drejtori i NKP eshte pergjegjes per ecurite e ndermarjes dhe ligjshmerine e puneve t€¢ NKP
para kryetarit t& Komunés s¢ Sarajit

Pérgjegjésia e Drejtorit pércaktohet né& bazé té dispozitave (€ ligjit pér Ndérmarje Tregtare qé
kané té béjné me organet egzekutive.

Neni 38



Drejtori i Ndérmarjes mudg té shkarkohet edhe para se ti kaloj mandate pér t€ cilén éshté 1
emérum:

- mé kérkesé personale S
Sk Eraring programén per puné 18 ndemmarnes — s e e« o s m—
- me fajin e tij &shté béré dém Ndérmarjes
- nuk punon né bazé té ligjit dhe statutit
- tjeraraste t& caktuara me ligj _

e B P

NE rasté té ndérprejes sé mandatit t€ Drektont, pa mare parasish se pér ¢far, deri né emérim
t& drejtorit té ri, Kryetari i Komunés s¢ Sarajit eméron Ushtrues Detyre né detyrén Drejtor €
Ndérmarjes

Neni 40
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Dreitor mand G0 (e takte) 1€ pTe M HERAEHafie & f%avendaso] e muigess (énij = o7 demmman-
dhe e udhéheq punén rjedhése té Ndérmarjes
Personi I punésuar e zavendéson drejtorin e Ndérmarjes né mungesé té tij apo pengeses
~ qé ta kryej ‘funks'ionin e tij, me té drejta dhe obligime qé do 1 pércaktoj drejtori , né bazé té ligjit

-

dhe kétij Statuti. |
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Dispozitat e nenit 22 té keti) statuti aplikohen edhe pér drejtorin dhe anétarét e késhillit
mbikgqirés t& Ndérmarjes

IX. PUNONJESIT MENAXHERIAL
Neni 41
Punonijésit menaxherial jané punétoré me kompetenca dhe pérgjegjési t€ veganta
Punonjésit menaxherial [ eméron flhc shkarkon drejtori I Ndérmarjes
Neni 42

Punonjésit menaxherial e udhéheqin dhe organizojné punén né kuadér té kompetencave té

deleguara dhe i kryejné urdhérat, urdhézimet dhe detyrat e drejtorit té Ndérmarjes

Punonjésit menaxherial jané pérgjegjés per rezultatet dhe ligjéshmérin e punés né njésité
organizative me té cilat udhéheqgin

Kushtet pér zgjedhje, kompetencat dhe pérgjegjésité & punonjésve menaxherial, si dhe
pérshkrimi i obligimeve pércaktohen me aktin pér organizim té brendshém dhe sistematizim té
vendeve té punés né Ndérmarje.

X. TE PUNESUARIT NE NDERMARJE



Neni 43

Té drejtat e t& punésuarve né Ndérmarje realizohen né bazé té ligjit, kontratava kolektive dhe
akteve t€ pérgjithshme té Ndérmarjgs.
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Neni 44
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Gjaté punésimit né ndérmarje aplikohet parimi i pérfaqésimit té barabarté té qytetaréve gé i
- — —pefkasm 1€ gjltha komuniteteve pa ccnuark:ntere‘re pmfeWomrmmmeq S
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XI. AKTET E PER(,JITHSHSHME TE NDERM ARJES
Neni 45
Aktet e pérgjithshme té Ndérmarjes jané:
1. Statuti i Ndérmarjes;
2. Regullore pér organizim t€ brendshém té Ndérmarjes:
S me p‘gslstematlz'ﬁn MC?E Fgﬁe;' llﬁdﬁnm“-“'?*’ T .
4. akte tjeré né pajtueshméri me Ligjin.
Neni 46
Ky statut eshte aktl Bazz 1 Ndennarjcs & Sl | o .
Aktet tjera duhet qé té jené né pérpuethshméri me kété Statut.

Dispozitat e akteve té tjera qé jané né kundérshtim me kété statut nuk mund té zbatohen.

Neni 47

Procedura pér sjelljen, ndrishime dhe plotésime té akteve t& pérgjithshme meren me iniciativ té
drejtorit, Késhillit Drejtues dhe Késhillit Mbikqyrés

Drejtori, gjegjésisht K. D e vlerésojné arsyeshmériné e ngritjes sé inicijativés sé paragrafit i
kétij neni.

Neni 48

Aktet e pérgjithshme &€ Ndérmarjes shpallen né tablon e shpalljes dhe hyné né fuqi né dytén e
shpalljes, néqofté se duhet pélqim nga themeluesi, akti 1 pérgjithshém shpallet pas fitimit t&
pélgimit.

XII. OPERIMI I NDERMARJES

I. Prona dhe asetet ¢ Ndérmarjes.




Neni 49

Prona e Ndérmarjes pérbéhet nga té gjitha objektet , burimet, paraté dhe té drejtat. Ndérmarja
punon me aq llogari bankare sa ¢shté e nevojshme pér ushtrimin e funksioneve té saje.
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Neni 50
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Fondet pér punén e ndérmarjes sigurohen nga :
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Ndérmarja e zhvillon dhe realizon sistemin e informimit t& shfritézuesve t& shérbimit si njé
parakusht i réndésishém pér funksionin e saj né Komunén e Sarajit.

Aktet q¢ jané€ té réndésishme pér shfritézuesit e shérbimeve t& Ndérmarjes shpallen né "Gazetén
Zyrtare t¢ Komunés sé Sarajit " .

Ndérmarja €shté e obligueshme pér shkak té punés sé saj , dhe programet e zhvillimit té
informojé rregullisht publikun népérmjet mediave dhe ményra tjetér té pérshtatshme .

- Buxheti i Komunés sé Sarajit ;
- Kredité dhe fondet tjera né pajtim me ligjin .
Neni 51

Kompania éshté i detyruar té dorézojé raporte tremujore deri te themeluesin e cila pérmban
treguesit ¢ performancés financiare

Neni 52
Pér performanca pozitive dhe zhvillimin t& kompanisé , apo pér té siguruar njé aktivitet té
pérhershém dhe & vazhdueshém .cilésiné e shérbimit-dhe Iritjen esuksesit*ne Ko D mirafon  ©
Programin e Punés dhe zhvillimi né propozim & Drejtorit té Ndérmarjes.

Themeluesi jep pélgimin pér Programite punés dhe zhvillimit .

Pér realizimin e programés sé punés dhe zhvillimit t& Ndérmarjes pérgjegjése éshté drejtori i
Ndérmarjes.

XIII. PUNA PUBLIKE
. Neni 53

Neni 54




Ndérmarja éshté e obligueshme rregullisht, menjéher€, né ményré té ploté dhe me vértetési té
informoj punétorét pér té gjitha ¢éshtjet g€ jané té réndésishme pér funksionimin dhe zhvillimin e
Ndérmarjes, dhe pér té realizuar (€ drejtat e tyre .

e “Punonjésit e Ndérina Fj &8 inTormoten petmes gazetave”; gazetave 1€ brendshme-buletini-dhe ——— = s
forma té tjera t€ medias .

Neni 55

Aktet e pérgjithshme té ndérmarrjes t€ pércaktuar me kété Statut , do té haemonizohen dhe &
miratohen brenda tre ( 3 ) muajve nga hyrja né fuqi e kétij Statutit .

Deri né harmonizim , pra miratimin e akteve t€é pérgjithshme t¢ paragrafit t¢ mésipérm do té
zbatohen aktet e pérgjithshme qé jané né fugi, nése nuk jané né kundérshtim me kété Statut .
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Pas hyrjes né fuqi (€ kétij statuti, do t€ shfuqizohet Statuti 1 deritanishém .

Neni 57
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Ky Statut hyn né fuqi né ditén e teté, pas marrjes me pare pélqimin ¢ Késhillit t& Komuries §é . —_—
Sarajit
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